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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETIESE

Nr.é O 2 Prot. Tirané, mé 25 O { 2024

Lénda: Dérgohet “Raporti i Monitorimit pér 12 mujorin e vitit 2023”

MINISTRISK SE FINANCAVE

Tirané

Né mbéshtetje t& ligjit 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
Shqipérisé”, i ndryshuar, t& ligjit nr.84/2022,“Pér buxhetin e vitit 2023”, Udhézimit nr.22, daté
17.11.2016 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit pér njésité e qeverisjes qéndrore,
Udhézimit Plotésues nr.2 daté 19.01.2023, lutem gjeni bashkélidhur “Raportin € Monitorimit pér

12 mujorin e vitit 2023”, pér Departamentin e Administratés Publike.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTOR DEPARTAMENTI

Adresa: “Bulevardi Zogu I”, Tirané1016,Shqipéri,Tel: +355 4 2250488,e-mail: info@dap.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
DREJTORIA EKONOMIKE DHE SHiRBIMEVE MBESHTETESE

RELACION

Mbi analizén e detajuar té shpenzimeve pér 12- mujorin e vitit 2023

NE zbatim té ligjit 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén Shqipérisé”,
i ndryshuar, té ligjit nr.84/2022, “Pér buxhetin e vitit 20237, Udhézimit nr.22, daté 17.11.2016 “Pér
procedurat standarte t&€ monitorimit t& buxhetit pér njésité e geverisjes géndrore”, Udhézimit Plotésues nr.2,
daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2023”, népérmjet kétij relacioni/raporti saktésojmé
informacionin mbi efektivitetin e pérdorimit 1€ fondeve buxhetore dhe performancén e produkteve té
realizuara pér periudhén e 12 mujorit té vitit 2023 t€ Departamentit t&¢ Administratés Publike.

Monitorimi &shté njé proces vlerésimi performance, i cili realizohet népérmjet krahasimit té treguesve
faktiké t€é performancés me ato t& planifikuara. Proces ky qé lidh realizimin e objektivave dhe produkteve
me fondet pérkatése t& planifikuara pér arritjen e tyre.

Vizioni yné éshté krijimi i njé administrate profesionale, t&¢ mbéshtetur né merita, t& paanshme dhe té afté
té pérballojé sfidat gjithépérfshirése t& integrimit dhe ato té pérmirésimit té ofrimit t€ shérbimeve ndaj
publikut i cili do t€ realizohet népérmjet zhvillimit t& kapaciteteve t& népunésve t& administratés publike,
zhvillimit, vénies né funksionim dhe monitorimit t€ njé sistemi modern t& menaxhimit t&€ burimeve
njerézore. Me géllim implementimin sa mé t&€ miré t&€ reformés né administratén publike kérkohet fugizimi

i kapaciteteve funksionale t&€ Departamentit t€ Administratés Publike (DAP).

% Kjo materializohet népérmjet qéllimit t& programit i cili &shté:

- Pérmirésimi, zhvillimi, monitorimi i strategjive, politikave dhe progeseve qé zhvillon dhe
menaxhon DAP;
- Pérmirésimi i aftésive t& népunésve té kétyre institucioneve, pér arritjen e qéllimit;

- Krijimi i njé administrate t& géndrueshme dhe t€ afté pér € pérballuar sfidat;
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Rritja e kérkesave pér trajnim t€ népunésve t& administratés publike géndrore dhe vendore, sidomos
né fushén e aftésive menaxheriale me qéllim p&rmirésimin e cilésisé sé shérbimeve dhe produkteve,

si njé& pérgjigje efektive ndaj nevojave pér zhvillim t& administratés publike.

Pér pérmbushjen e qéllimit t& programit, gjaté vitit 2023 dhe né vijim objektivat e DAP do t& jené:
Sigurimi i menaxhimit efigent dhe efektiv t& burimeve njerézore pér Departamentin e Administratés
Publike si dhe monitorimi i kétij menaxhimi né institucionet e administratés qéndrore (ky objektiv
€shté i nj&jte pér té gjitha vitet).

Drejtimi dhe menaxhimi i pérpjekjeve pér reformimin e administratés publike dhe funksionimin e
miréqeverisjes n€ kuadér t€ procesit t& Integrimit Europian.

Vazhdimi i zbatimit t€ Strategjisé Ndérsektoriale t& Reformés s&¢ Administratés Publike (SNRAP),
né kuader t€ Strategjis¢ Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe
nénligjore né zbatim t& késaj strategjie, si dhe promovimi i punés né térési t&¢ DAP dhe sistemeve
t€ menaxhimit t€ burimeve njerézore.

Kapacitete t& pérmirésuara pér implementimin e legjislacionit t& shérbimit civil dhe progedura t&
lehtésuara pér zbatim.

Fugizimi i strukturave t& administratés publike me géllim pémirésimin e ofrimit t& shérbimeve ndaj
publikut.

Organizimi i sistemit t& pagave né& shérbimin civil duke u bazuar n& vlerésimin e vendit t& punés, t&
arritjeve vjetore t&€ népunésve civilé dhe rezultateve né trajnimet e detyrueshme.

Rritja e eficencés dhe pérgjegjshmérisé sé népunésve publiké.

Fondet buxhetore t€ miratuara pér vitin 2023 pér Departamentin ¢ Administratés Publike jané né
vlerén 189,521,000 leké.
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Artikulli Pérshkrimi Plan 12 mujor Fakt 4 mujor
600 Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime
personeli 79,902,000 18,588,866
601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 12,571,000 3,084,595
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 43,948,000 3,783,217
605 Transferta me jashté 21,900,000 17,415,000
606 Transferta pér buxhetet familjare dhe individé 200,000 38,854
231 Blerje pajisje kompjuterike 3,000,000 -
231 TVSH IPA 28,000,000 -
Totali 189,521,000 42,910,532

Fondet e akorduara pér Departamentin e Administratés Publike p&r 4-mujorin e vitit 2023 jané realizuar
né& masén 22.64 % , ndérsa sipas zérave &shté pasqyruar si mé poshté:

Nr. Artikulli Pérshkrimi né %
1 600 Paga, shpérblime dhe t& tjera shpenzime personeli 23.26 %.
5 601 K(lntrib:lte pér sigurime shogérore dhe 24.54%.
shéndetésore
3 602 Malira dhe shérbime té tjera 8.61%.
4 605 Transferta me jashté 79.52%.
5 606 Transferta pér buxhetet familiare dhe individét 19.43%.
6 231 Blerje pajisje kompjuterike 0 %.
7 231 Tvsh/IPA 0 %.
TOTALI 22.64%.
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Artikulli Pérshkrimi Plan 12 mujor Fakt 8 mujor
600 Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime
personeli 79,902,000 42,148,870
601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 12,571,000 6,836,597
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 43,948,000 8,805,867
605 Transferta me jashté 21,900,000 17,415,000
606 Transferta pér buxhetet familjare dhe individé 200,000 74,210
231 Blerje pajisje kompjuterike 3,000,000 724,080
231 TVSH IPA 28,000,000 7,866,540
Totali 189,521,000 83,871,164

Fondet e akorduara pér Departamentin e Administratés Publike pér 8-mujorin e vitit 2023 jané realizuar
né masén 44.25 % , ndérsa sipas zérave €sht€ pasqyruar si mé poshté:

Nr. Artikulli Pérshkrimi né %

1 600 Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime personeli 52.75 %.
Kontribute pér sigurime shoqérore dhe

2 601 shéndetésore >4.38%.
3 602 Mallra dhe shérbime té tjera 20.03%.
4 605 Transferta me jashté 79.52%.
5 606 Transferta pér buxhetet familiare dhe individét 37.1%.
6 231 Blerje pajisje kompjuterike 24.1 %.
7 231 Tvsh/IPA 28.09 %.
TOTALI 44.25%.

e Fondet buxhetore té miratuara pér vitin 2023 pér Departamentin € Administratés Publike jané né
vlerén 161,702,000 leké, referuar edhe ndryshimeve t€ Aktit Normativ nr. 6, daté 14.12.2023, t&
cilat paragiten sipas artikujve t&¢ méposhtém: Departamenti i Administratés Publike kérkoi nje
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shtesé fondi prej 2,181,000 lekésh té cilat u paraqiten te llogaria 600, dhe né total kjo llogari

pasqyrohet si mé posht& me vlerén pérkatése.

Artikulli Pérshkrimi Plan 12 mujor Fakt 12 mujor
600 Paga, shpérblime dhe t€ tjera shpenzime
personeli 69,083,000 66,735,231
601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe
shéndetésore 12,571,000 10,539,883
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 43,948,000 15,583,884
605 Transferta me jashté 21,900,000 17,415,000
606 Transferta pér buxhetet familjare dhe individé 200,000 102,010
231 Blerje pajisje kompjuterike 3,000,000 2,738,220
231 TVSH IPA 11,000,000 7,866,540
Totali 161,702,000 120,980,768

Nga sa mé sipér rezulton se artikujt e listuar n& programin 01330, Menaxhimi dhe Zhvillimi i

Administratés Publike”, jané realizuar pjesérisht. Me urdhérin nr.104 dat¢ 31.08.2023,

Departamentit t&¢ Administratés Publike i &sht& miratuar struktura me 61 punonjés dhe sipas VKM

nr.56 daté 01.02.2023 ka 5 punonjés me Kontraté me 6-oré pér vitin 2023. Pér artikullin paga,

kontribute pér sigurime shogérore dhe shéndetésore (llog 600-601), né 12-mujorin jané paguar

pagat dhe sigurimet shogérore, shéndetésore pér punonjésit.

Fondi i pérgjithshém i pagave dhe shpérblimeve & tjera t& personelit, &shté realizuar pér numrin

faktik t& punonjésve respektivisht né vlerén 66,735 (né mij&) leke pér paga si dhe 10,540 (n&

mijé) leké pér kontribute né sigurimet shoqérore e shéndetésore, t€ planit vjetor t& kétij

shpenzimi ( 600-601). Mosrealizimet né kété artikull pérgjith€sisht ka ardhur si pasojé e vendeve

vakante né strukturén e miratuar t€ DAP.
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- Pér vitin 2023 jané kryer procedurat e emérimeve t& pérkohshme, pér pozicionet e deklaruar
pérkohésisht vakante, pér shkak té largimeve né detyra, apo atyre me raport paaftésie (leje lindje)
si dhe t€ tjera emérime me kontrata me afat t€ caktuar pun& me kohé t& reduktuar ( 6 or€).

- Njé pjesé e fondeve t& shpenzimeve paga, (600) jané reduktuar né masén 13.000 (né mijé) leke,
referuar zbatimit t& Aktit Normativ nr.6, daté 05.01.2023, pér rishikimin e buxhetit t€ vitit 2023.

- Fondi pér Shpenzime Korente t& tjera (602-606), pér periudhén J anar-Dhjetor 2023, &shté realizuar
né vlerén 33,100 (né mijé) leké, ose rreth 50 % e planit vjetor t& kétij shpenzimi.

- Ky fond &shté realizuar pér: * Shlyerjen e detyrimeve ndaj shtetit si: detyrime energji elektrike, ujé,
shérbime bankare, postare e telefonike udhétime jashté¢ vendit, * Shpenzime pér sigurimin e
godinave, * Shpenzime té tjera mirémbajtje/furnizime, e té tjera shérbime bazé.

Gjaté késaj periudhe ka patur realizim t€ artikullit “Transferta me Jashté” llog 605, me vleré 17,415
( n& mij&) leké ose rreth 80% e planit vjetor t€ kétij shpenzimi.

- Llog 231, pér artikullin “Tvsh” ka patur realizim t& artikullit me vler& 7,867 (n€ mij€) leké ose
rreth 72 % e planit vjetor t& kétij shpenzimi.

Pér sa i pérket llogarisé 231 Blerje Paisje Kompjuterike eshté realizuar vlera prej 2,738 (n€ mij€)
leké ose rreth 91% e planit vjetor t& kétij shpenzimi.

Fondet e akorduara pér Departamentin e Administratés Publike pér 12-mujorin e vitit 2023 jané realizuar
né masén 74.8% , ndérsa sipas z€rave &shté pasqyruar si mé poshté:

Nr. Artikulli Pérshkrimi né %
1 600 Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime personeli 96.6%
2 601 Kontribute pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 83.84 %
3 602 Mallra dhe shérbime té tjera 35.45%
4 605 Transferta me jashté 79.52%
5 606 Transferta pér buxhetet familiare dhe individét 51%
6 231 Blerje pajisje kompjuterike 91.2 %,
7 231 Tvsh/IPA 71.5 %.
TOTALI 74.8 %

Adresa : Bulevardi “Zogu | “, Tirané ,1016 , Shqipéri, Tel :+355 4 2250488, e-mail: info@dap.gov.al



Sikurse vihet re edhe nga t& dhénat e tabelés s& mésipérme konstatojmé se buxheti &shté realizuar né masén
74.8%, shpenzimet pér paga, sigurimet shoqérore dhe shéndetésore zéné rreth 63.8% té planit vjetor t& kétij
artikulli, dhe jané realizuar né masén 90%. Shpenzimet korrente t& tjera (602-606) zéné rreth 27.3% té
totalit dhe jané realizuar né masén 55%. Shpenzimet kapitale z&né rreth 8.8% té totalit dhe jan€ realizuar
né masén 81%. Mosrealizimi i fondeve né masén 25% konstatohet kryesisht né shpenzimet korente
kundrejt totalit. Realizimi i Treguesve ekonomiko-financiare, &éshté mbéshtetur né Ligjin nr.10296, daté
08.07.2010 “Mbi menaxhimin financiar e kontrollin™, 1 ndryshuar si dhe né parimet ¢ menaxhimit t&

fondeve publike me efektivitetet, transparencé, ekonomi dhe efigencé.

Né Leké
Fonde té pa
Artikulli Pérshkrimi Plan Fakt 12- mujor | realizuara
Paga, shpérblime dhe té tjera shpenzime
600 personeli 69,083,000 66,735,231 2,347,769
Kontribute pér sigurime shogérore dhe
601 shéndetésore 12,571,000 10,539,883 2,031,117
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 43,948,000 15,583,884 28,364,116
605 Transferta me jashté 21,900,000 17,415,000 4,485,000
Transferta pér buxhetet familjare dhe
606 individé 200,000 102,010 97,990
231 TVSH 11,000,000 7,866,540 3,133,460
231 Blerje paisje kompjuterike 3,000,000 2,738,220 261,780

DREJTOR DEPARTAMENTI

Hartoi : P.Qerfozi "
Miratoi :D.Ndrejaj
Dt:25.01.2024
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Sikurse vihet re edhe nga t&é dhénat e tabelés s& mésipérme konstatojmé se buxheti €shté realizuar né masén
74.8%, shpenzimet pér paga, sigurimet shoqérore dhe shéndetésore zEné rreth 63.8% t& planit vjetor t& kétij
artikulli, dhe jané realizuar né masén 90%. Shpenzimet korrente t& tjera (602-606) zéné rreth 27.3% t€
totalit dhe jané realizuar né masén 55%. Shpenzimet kapitale zéné rreth 8.8% té totalit dhe jané realizuar
né masén 81%. Mosrealizimi i fondeve né masén 25% konstatohet kryesisht né shpenzimet korente
kundrejt totalit. Realizimi 1 Treguesve ekonomiko-financiare, éshté mbéshtetur né Ligjin nr.10296, daté
08.07.2010 “Mbi menaxhimin financiar e kontrollin”, i ndryshuar si dhe né parimet e menaxhimit t&

fondeve publike me efektivitetet, transparencé, ekonomi dhe efigencé.

Né Leké
Fonde té pa
Artikulli Pérshkrimi Plan Fakt 12- mujor | realizuara
Paga, shpérblime dhe t¢ tjera shpenzime
600 personeli 69,083,000 66,735,231 2,347,769
Kontribute pér sigurime shogérore dhe
601 shéndetésore 12,571,000 10,539,883 2,031,117
602 Mallra dhe Shérbime té tjera 43,948,000 15,583,884 28,364,116
605 Transferta me jashté 21,900,000 17,415,000 4,485,000
Transferta pér buxhetet familjare dhe
606 individé 200,000 102,010 97,990
231 TVSH 11,000,000 7,866,540 3,133,460
231 Blerje paisje kompjuterike 3,000,000 2,738,220 261,780
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike
Emri i Grupii Departamenti | Administrates Publike | Kodi i Grupit | 87
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (M (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
i
Plani i i :
— . vitit Plan Fillestar Viti|Plan i Rishikuar Diferenca
I = e . 2
Titulli mertimi paraardhes Viti 2023 2023 Viti 2023 Perludh:iilprogre Perludhsei\s,!progre
Viti 2022
0001 Programi 1 129,433.0 189,521.0 158,321.0 161,702.0 161,702.0 120,981.0 -40,721.0
0002 Programi 2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0003 Programi 3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0004 Programi 4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
0005 Programi 5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali | Shpenzimeve te Ministrise 129.,433.0 189,521.0 158,321.0 161,702.0 161,702.0 120,981.0 -40,721.0
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 129,433.0 189,521.0 158,321.0 161,702.0 161,702.0 120,981.0
; WhE gf
Emri Daniela Ndrejaj Emri Enkela, D0dush>
Drejtor i Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Fi = ‘T‘{ 5 i . = Y
Shérbimeve Mbéshtetése ma Do NapunssiAutonzugs ma
Data 25.01.2024 Data




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri | Grupit Departamenti | Administrates Publike Kodi i Grupit L2
Programi Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike Kodi i Programit 10a701
&y @ ) @) (5) (6) (7F=(6)1-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Bt Emertiml 1 itit Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferanca
paraarcee Viti 2023 2023 2023 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
Viti 2022
600 Paga 55,653 79,902 79,902 69,083 69,083 66,735 -2,348
601 Sigurime Shogérore 9,239 12,571 12,571 12,571 12,571 10,540 -2,031
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 21,315 43,948 43,948 43,948 43,948 15,584 -28,364
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 18,180 21,900 21,900 21,900 21,900 17,415 -4,485
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 836 200 200 200 102 -98
Nen-Totali Shpenzime Korrente 105,223 158,521 158,321 147,702 147,702 110,376 -37,326
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 24,209 31,000 0 14,000 14,000 10,605 -3,395
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 24,209 31,000 0 14,000 14,000 10,605 -3,395
230 Kapitale t& Patrup&zuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0
Totali Shpenzime Kapitale 24,209 31,000 0 14,000 i 14,000 10,605 -3,395
Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti 0
jiotaliionen i kapitaleRgShnngaite ardhjashitellimit) 129,432 189,521 158,321 161,702 161,702 120,981 -40,721

. . |Emr Daniela Ndrejaj l Emri Enkela Dudus|
Drejtor | Drejtorisé s&
Ekonomisé dhe Firma Népunési Autorizues Firma -
Shérbimeve Mbéshtetése .
25.01.2024 } Data 25.01.2024 5 o

b




ANEKSI nr.3 "Raporti i realizimit te

te perform iprodukteve te programit”
Emri | Grupt Departamenti | Administrates Publike [ Kodi i Grupit | 87 1
Programl_|Menaxhimi dhe Zhvilkmi | Administrates Publike] Kodi| Programit | 1087015 |
ne 000/cke ] I m W Luhatjet ne Koston per Njesi |
Kosto per Ll oo sh
Sasia Faktike | Shpenzimet Shpenzimet Njesi Sasia (sipas | Shpenzimet |Kosto per Njesi | Sasia Faktike penzimet
- Emertimi | Treguesit te Nigsia mateae | (P35 il | (sipas vitt Hiesl Binas f:ﬂlﬂ‘i”;;“ (sipas planit | (sipas | planitte | (sipas planit | (sipas planit te | (ne fund t 12- [Faktike (ne fund Fﬂ::::"(::;:ﬂ:"'“ vew-t | vewven | v=ivem Komente
Performances/Produktit paranrdhes) | paraardhes) | S i;c;rem)uz;za te vitit planitte | rishikuar ) | terishikuar) | rishikuar)té | mujorit) té vitit]  te vitit mulorit o vitit 2023
022 2022 P ‘2022 korent) 2023 | vitit korent) | té vitit 2023 | té vitit 2023 wvitit 2023 2023 korent)2023
2023
AC Procedura konkurimi ne Sherbimin Civil numer 576 55,111 96 1,152 08,747 86 1,152 118,207 103 583 46,721 80 -16 £ -2
AD Rérfaqbsim né procase gjyqsor dhe aumer 458 43821 % 550 47,145 86 550 56,436 103 549 43586 80 -18 5 22
komisione disiplinore
og proj ne fushén e
AE civill strateg]i te miratuara/ raporte numer 41 3.823 98 49 4,200 88 49 5,028 103 52 4,167 80 -16 -8 -22
to krvera
Akte ligjore dhe nénligjore te
AH hartuara/politika te ndermarra per zhvillim numér 80 7.654 86 96 8229 8BS 26 9,851 103 102 BA74 80 -16 £ -2
profesional
18AP801 Blerje Paisje Zyre/ Kompjuterike cope 21 0 0 30 0 (1] 30 3.078 103 2,738 219421 0 0 0 -103
18APE02 TVSH fek 1 22,000 22,000 1 o 0 1 103 103 1 7.857 7.887 -14133 7.867 7.764
Treguesit ¢ Perfor e reali anga p i te ardhurave jashte limitit
Emertimi | Treguesit te Njisia Matitse sasiae Faxhl
foct Performances/Produktit realizuar pﬂriud::i:lprng? Komente
A Produkdi . 00
D Trequesi i Performances 0.0
Drejtor | Drejtorisé s& Ekonomisé dhe Shérbimeve FErTnZ Daniela Nirejg Népunési _FEi:n_r;_ Enkela Dudushi
Mbiishtetése ! Autorizues
Data 25.01.2024 Data 25.01.2024




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit t& objektivave té politikés sé programit"

Periudha e Raportimit: 12 mujori Viti 2023

Kadrl, 1087015 Emertimi | programit: Menaxhimi dhe Zhvillimi | Administratés Publike
Programit
Departamenti i Administratés Publike ka pér géllim sigurimin e njé
. shérbimi civil té qéndrueshém, profesional, té bazuar né merité,
Qellimi 1 . e
g moral dhe politike
**Treguesit e performancés/Produktet:
Nivell Nivelii % e Realizimit
I Niveli faktik ne
- — Kodl ! Emertimi i Treguesit te NIl SRR L) rkanna || ihiarne ;, dtetz. | teTresuesitte
Objektivat e politikés®: Treguesit te Performances*** fprodukqy | "titParaardhes) "L ot | vitin korent ndtell- |, o ormances/p
Performances/Produktit ces 2022 e 202 mujorit 2023 |7 L
Zhvillimi dhe menaxhimi | burimeve njerézore , kualifikim profesional ,
Objektivi 1.1 pércaktimin e standarteve t& njgjta pér ngritjen e institucioneve té
administratés publike
Produkti "AC” eshte realizuar ne masen 51%.
P & kan® konkurtar na Né& realizimin e tij n& masén 28 % ka ndikuar pjesmarrja
Procedura konkurimi né Shérbimin Civil AC Sl e UL 576 1152 1152 583 51% e personave, Per 12-mujorin e vitit 2023 jané shpallur
shérbim civil 1064 pozicione pune pir 583 procedura konkurrimi
Pjesmarrje né procese Produkti "AD" #shté realizuar né mas&n 100 %.
” g T Ne realizimin e tij ka ndikuar kérkesat e ardhura nga
Pérfagésim né procese gjyqésore dhe komisione disiplinore AD gjvg;es:rleid:;e komisione 458 550 550 549 100% institucionet pér parfaqésim né kemisione disipinore
siplinore
e kg N hvillimi 1 inistraté nwaEn . s
Programelprojekte ne fushén e shérbimit civill strategji te Zhuilimr i 2dministratie Produkti "AE" éshté realizuar né masén 105%
A % AE nepermjet programeve dhe 41 49 49 52 106%
miratuaral raporte monitorimi te kryera
projekteve
Akte ligjore dhe nénligjore te hartuara/politika te ndermarra per Hartime dhe rregullime né ligje Produkti "AH" &shté realizuar ne masén 108%. Ne
zhvillim profesional AH vk 80 96 96 102 106% realizimin e tij kan& ndikuar hartimet Jinterpretimet ,
kthime pérgjigje pér projektakte t& ministrive te tiera .

* Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se ellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e ti; (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tieter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.
** Si tregues pér vierésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe treques t2 tjeré t& matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés;
“** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produlitet. Roportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per trequesit e per

Niekohesisht, per ota tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi boze vjetore por disa vjecare (psh vieresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score,

tregues statistikoré;
formances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre
PEFA score, etc), si nivel | vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i

indekse kombétare e ndérkombétare, et].

periodike paraget veshtiresi objektive.
regjistruar per ta.

Emri Daniela Ndrejaj  ~_ Emni

Firma A Firma
Drejtor | Drejtorisé sé Ekonomisé dhe Shérbimeve Mbéshtetése Népuntsi Autorizues

Data 25.01.2024 Data

Tl




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

Vlera e plotié Viti | fillimit Viti | pérfundimit Buxheti
“p i g i pe‘é ) RIT.AI_.IIIMI PROGRESIV nga REALIZIMI p&r periudhén e REALIZIMI PROGRESIV nga fillimi | Komente
Kedi projektit Emertimi | projektit R T Plani | buxhetit viti 2023 | fillimi i vitit deri né& periudhén raportimit (12-mujorelvjetore} projektit detl né periudhtn aktuale
projektit projekiit projektit aktuale
Blerja Paisje - |Blerje Paisje Kompjuterike
18AP601 KompjuterikelZyre 3,000 2023 2023 3,000 0 2,738 n /| PJ
18APBO02 TUSHIIPA 28,000 2023 2023 28,000 0 7,867 - | Pagese e TVSH-se
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Grant! Vi loté Vit | fillimit Vitit i pérfundi Buxheti
Kod rciextit | Emertimi 1 projoktit 'R era e piot o prungimt ki ——— REALIZIMI pér potiudhéne | REALIZIMI PROGRESIV nga filimi | vitit [REALIZIMI PROGRESIV ngafiltmit|
projel mertinl | proje Kredi e t® te Kontraktuar AL _— raportimit (8-mujoreNvjetore) derl nés perludhtn aktuale projektit derl né periudhtn aktuale
projektit projektit projektit
Emri Daniela Ndrejaj 3 Emri Enkela Dudushi
B i
Drejtor | Drcjtorisé 56 Ekonor dhe Firma Népunési Autorizues Firma
st
Data 25.01.2024 Data 25.01.2024




